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[Socialministeren] 

Man kan selvfølgelig altid diskutere, om for- 
ældrenes adgang til barseldagpenge er gunstig 
nok. Men som det fremgår af det, jeg har sagt, 
mener regeringen trods en vis forståelse for for- 
slaget, at faderens og adoptantens ret til dag- 
penge den økonomiske situation taget i betragt- 
ning er tilgodeset i fornødent omfang. 

Et så udgiftskrævende forslag som det fore- 
liggende bør i hvert fald ses i en større sammen- 
hæng, og her tænker jeg på regeringens initiativ 
i øvrigt inden for børneområdet. 

Regeringen vil derfor ikke isoleret gå ind på 
forslaget, men vi er da parate til at se på det i en 
større sammenhæng. 

Jan Petersen (S): 
Vi er faktisk mellem 10.000 og 15.000 fædre, 

der ville få gavn af dette her i fremtiden og -  
havde det været gennemført noget tidligere -  
også kunne have haft gavn af det tidligere. 

Det er et ganske lille forslag og en ganske lil- 
le prioritering, men for dem, det er gået ud over 
hidtil, at det ikke har været muligt at få dagpen- 
ge som fader, hvis éns hustru ikke var dagpen- 
geberettiget, ville det være en god lille hånds- 
rækning. 

Jeg har ikke mange andre bemærkninger at 
gøre til det. Vi vil under debatten om det næste 
lovforslag også komme ind i en diskussion om 
den samlede prioritering på børneområdet, 
som fru Jytte Andersen nærmere vil redegøre 
for. Men vi vil meget gerne have, at denne lille 
sag også kommer med i den store sammenhæng 
her i foråret. 

Jeg skal også udtrykke glæde over, at social- 
ministeren viser sympati for lovforslaget, og 
takke for den åbning, jeg faktisk hørte i indlæg- 
get. 

Pia Christmas-Møller (KF): 
I Det Konservative Folkeparti kan vi ikke se 

nogen grund til, at faderens ret til barseldag- 
penge skal være afhængig af, om moderen er på 
arbejdsmarkedet eller ej. Sygedagpengelovens 
målgruppe omfatter først og fremmest personer 
på arbejdsmarkedet. Det kan ikke være rigtigt, 
at det derudover for den enkelte arbejdstagers 
ret også skal være et spørgsmål om, hvordan 
man i øvrigt har valgt at indrette sit familieliv. 

Derfor ser vi faktisk meget positivt på det 
forslag, som er fremsat af Socialdemokratiet, 
og vi vil også gerne medvirke til dets vedtagel- 

se, vel at mærke under den meget klare forud- 
sætning, at der samtidig skabes enighed om fi- 
nansieringen. For vi synes, at Socialdemokrati- 
ets forslag har én stor fejl og mangel, og det er, 
at der mangler bemærkninger om, hvilke udgif- 
ter det medfører, og hvordan man forestiller sig 
disse udgifter dækket. 

Nu står vi jo netop i disse dage og uger over 
for en stor diskussion om, hvordan vi kan hjæl- 
pe børnefamilierne bredt. Man har også afsat 
nogle penge til det. Vi ser gerne, at dette forslag 
indgår i den samlede diskussion, den samlede 
prioritering på dette område. Vi kan også fore- 
stille os en diskussion om andre finansierings- 
former, besparelser på andre områder inden for 
socialministerens ressortområde. Vi er meget 
åbne, men finansiering skal der til, og vi vil og- 
så gerne i udvalget have en mere uddybende re- 
degørelse for, hvor store udgifter man forventer 
der vil komme i forbindelse med en gennemfø- 
relse af dette forslag, for det er jo lidt usikkert -  
som socialministeren også var inde på -  hvor 
mange der vil deltage, og hvor meget vi dermed 
skal ud at hente i finansiering. 

Men hvad angår hovedbudskabet, er vi me- 
get enige; vi synes, der sker en urimelig for- 
skelsbehandling, og vi synes, det kunne være ri- 
meligt, om vi her fra Folketinget tog fat på om- 
rådet. Men vi må altså prioritere det samlet: 
Hvordan hjælper vi bedst børnefamilierne en 
bloc? Er dette problem så stort, at det skal løses 
nu? Og hvor skal finansieringen i givet fald fin- 
des? 

Eva Kjer Hansen (V): 
Der er nogle rimelig gode intentioner i Soci- 

aldemokratiets forslag om, at fædres ret til dag- 
penge i en kortere periode skal udvides til også 
at omfatte de fædre, hvor moderen er hjemme- 
gående, studerende el.lign. 

Dels bør vi være positive over for at sikre for- 
ældre muligheden for at være sammen med de- 
res helt små børn, i det omfang det kan lade sig 
gøre, dels kan det være rimeligt at sikre, at den 
gruppe på 10.000-15.000 fædre, der ikke får 
hjælp i dag, fordi retten til dagpenge kræver, at 
begge forældre har lønindtægt eller selvstæn- 
dig erhvervsindkomst, også får en økonomisk 
dækning for at tage del i omsorgen for barnet. 

Men der er absolut nogle økonomiske konse- 
kvenser ved dette forslag. Alt efter det antal 
fædre, der vil være berettiget til dagpenge, hvor 


